
 
 
W jaki sposób możemy zbliżyć się do prawdy o Bogu 
Trójjedynej miłości? Jest On obecny wszędzie tam, gdzie 
człowiek Go zaprosi, gdzie pozwoli Mu wejść. Tylko ilu 
wierzących przed podjęciem swoich decyzji, także tych 
decydujących o życiu, nadających mu konkretny kształt, 
pyta Boga o zdanie? Ilu próbuje poszukiwać odpowiedzi 
na swoje pytania, biorąc do ręki słowo Boże? I tu pewnie 
leży ów „sekret” trudności: Bóg – kochający Ojciec, 
czekający na nas przez całą dobę we wszystkie dni roku 

nie zawsze znajduje w nas pilnych i posłusznych synów. Często ta gromadka 
rozbieganych i rozkrzyczanych dzieci Bożych woli zrobić coś „po swojemu”, 
wziąć coś „bez łaski”. A dopiero w przypadku trudności wręcz rozpaczliwie szuka 
Boga. Niech modlitwa, którą św. Augustyn zakończył dzieło „De Trinitate” [„O 
Trójcy”], stanie się również drogowskazem dla nas: Skoro przyjdziemy do Ciebie, 
ustanie ta wielość słów, które wypowiadamy nie dosięgając Ciebie, Ty jeden 
będziesz wszystko we wszystkim i bez końca będziemy wypowiadali jedno, chwaląc 
Cię w jedności i w Tobie stawszy się jednością. 
_________________________________________________________________________________ 
 

Numery telefonów: 
ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/279 60 06  

ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796 991 233    
     ks. Przemysław Demski – wikariusz 512 774 377 

Msze św. 
Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00. 

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 
Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 
 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

	  

Kancelaria Parafialna: 
 
Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 
Czwartek w godz. 15.00 -17.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 
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Wspólnota z Bogiem 

 
Niepojęta dla ludzkiego rozumu prawda, że Bóg objawił się w Trzech 

Osobach, stanowi centralną tajemnicę naszej wiary i skupia w sobie również 
wszystkie inne jej tajemnice. Jest związana z centralnym wydarzeniem, jakie miało 
miejsce w naszym życiu, czyli z przyjęciem chrztu św., który został nam udzielony 
„w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego”. 

Ojciec Przedwieczny posyła swego Syna Jednorodzonego na świat, aby dał 
ludziom zbawienie, a Duch Święty ma obudzić w sercach wiarę, dzięki której 
otwierają się z zaufaniem przed Bogiem, by przyjąć dar życia wiecznego. 
Koniecznym warunkiem wspólnoty z Bogiem jest zatem wiara, bez której „nie 
można podobać się Bogu”. A „kto nie uwierzył, już został potępiony”. Potępienie 
stanowi zatem wybór kierunku przeciw Bogu, a zbawienie jest wejściem na drogę 
ku Niemu. Człowiek, póki żyje, może ten kierunek zmieniać, może w wolności 
decydować o sobie i swoim losie. Pójście drogą Bożą zakłada budowanie 
wspólnoty z Bogiem, a koniecznym warunkiem jest tu posłuszeństwo woli Bożej, 
objawionej przez Chrystusa w czasie Jego ziemskiej misji. 

Źródłem wiary jest Duch Święty, dzięki Niemu możemy wołać: „Abba, 
Ojcze!”. To Ducha Pański oznajmia nam wolę Bożą, przekonuje nas o prawdzie 
Ewangelii oraz napełnia mocą, byśmy odważnie świadczyli o Jezusie. I dlatego, 
jeśli zamykamy się na działanie Ducha, jesteśmy bezsilni w rozwoju naszego życia 
wiarą, którą otrzymaliśmy jako dynamizm chrzcielny. 

Znane jest porównanie Trójcy do trzech świec, których płomienie łączą się, 
stanowiąc jeden płomień. Porównywano także Trójcę do koniczyny, która choć 
posiada trzy liście, jest przecież jedna. Z kolei A. Pronzato zauważa, iż człowiek 
żyje na trzech płaszczyznach: pionowej, poziomej i wewnętrznej. Stąd również 
Boga postrzega wielowymiarowo: jest dla niego Ojcem miłosiernym, szanującym 
wolność swoich dzieci; jest także bratem w osobie Jezusa Chrystusa; mieszka 
również w naszym wnętrzu jako Duch. 

/dokończenie na ostatniej stronie/ 
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Intencje Mszy św. 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 
1. W jeszcze dziś o godz. 17.30 zapraszamy na ostatnie nabożeństwo majowe. Natomiast od jutra 

zapraszamy codziennie na nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa o tej samej godzinie. 
2. Jutro będziemy obchodzić międzynarodowy Dzień Dziecka. Pamiętajmy w tym dniu o modlitwie za 

dzieci, a szczególnie z te, które doświadczają nędzy i jakiejkolwiek przemocy. 
3. W najbliższy poniedziałek o godz. 19.00 do domu parafialnego zapraszamy na kolejne spotkanie 

szkoły biblijnej. 
4. W najbliższy czwartek będziemy obchodzić uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej. 

Porządek Mszy św. jak w każdą niedzielę. Po Mszy Świętej celebrowanej o godz. 11.00 – wyruszy 
procesja eucharystyczna z naszej katedry do czterech ołtarzy, która zakończy się w Parafii św. Trójcy. 
W związku z tym prosimy wszystkich parafian o zaangażowanie się w przygotowanie do procesji, 
która przejdzie ulicami naszego miasta. Prosimy o zgłaszanie się w zakrystii do noszenia chorągwi, 
baldachimu, nagłośnienia. Dziewczynki, które zachciałby sypać kwiaty w czasie procesji prosimy o 
kontakt z s. Cecylianą. Próba sypania kwiatów we wtorek i środę o godz. 16.30 przed katedrą. 

5. Po raz pierwszy w naszej parafii pragniemy zorganizować pielgrzymkę rowerową do 
Sanktuarium bł. Doroty w Mątowach Wielkich. Wyjazd rowerami spod katedry 27 czerwca  o 
godz. 8.00. Długość trasy to 38 km. Po drodze będą odpoczynki. Na miejscu Msza św. w kościele 
św. Apostołów Piotra i Pawła ok. godz. 12.00, a później wspólne grillowanie. Powrót autokarem 
do Kwidzyna. Zapewniamy także transport na rowery. Osoby chętne do wzięcia udziału w 
pielgrzymowaniu prosimy o zgłaszanie się do ks. Przemysława lub zakrystii. 

6.  W tym tygodniu przypada pierwszy piątek i sobota miesiąca. W piątek kapłani odwiedzą swoich 
chorych: ks. Przemysław i ks. Piotr od godz. 8.30. Ks. Marek swoich chorych odwiedzi wyjątkowo w 
środę od godz. 8.30. W piątek jak zawsze zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do skorzystania z 
sakramentu spowiedzi od godz. 17.30, a następnie zapraszamy na Mszę św. W sobotę zapraszamy na 
nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP. Początek nabożeństwa o godz. 9.00 w katedrze.  

7. W każdą środę zapraszamy na nowennę i na Mszę św. we wszystkich intencjach czcicieli Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy. Zachęcamy do składania intencji zarówno dziękczynnych, jak i 
błagalnych. 

8. Niepubliczne Przedszkole Kolorowe przy ul. Malborskiej 85 zaprasza dzieci niepełnosprawne w 
wieku od 3 do 8 lat z terenu całego miasta i powiatu kwidzyńskiego. Dzieci mają możliwość edukacji 
przedszkolnej pod okiem specjalistów nieodpłatnie. Szczegóły tej oferty znajdują się na tablicach 
ogłoszeń przy wyjściu z katedry. 

9. Zachęcamy do zamawiania intencji na Msze św. zarówno za żyjących jak i zmarłych. W tym 
tygodniu jest dużo intencji wolnych. 

10. Zachęcamy do nabywania tygodnika Gość Niedzielny w cenie 5 złotych 
_______________________________________________________________ 
W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy : 
 

Śp. Alfreda Wilczyńska l. 86; 
Śp. Barbara Dondziak, l. 72; 
Śp. Anna Rawecka, l. 44; 
 
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie…  

 

01.06. – Poniedziałek  - św. Justyna, męczennika, wspomnienie 
7.00  

18.00 Śp. Zdzisław Kazimierczak 20 rocznica śmierci, Sabina 12 rocznica śmierci, Romualda(f) 
13 rocznica śmierci 

18.00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, wszelkie potrzebne łaski i wytrwanie w dobrym na 
każdy dzień życia dla Jasia i Julii i ich rodziców 

02.06. – Wtorek   
7.00  

18.00 Msza św. dziękczynna za dotychczasową opiekę i łaski dla Romka z prośbą o dalszą 
opiekę i Boże błogosławieństwo 

18.00 Śp. Barbara Dondziak – intencja od rodziny Dondziak 
03.06. – Środa – wspomnienie św. męczenników: Karola Lwangi i towarzyszy 

7.00  
18.00 Śp. Leszek Typek 
18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

04.06. – Czwartek  - Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej 
7.30  
9.30 Śp. Eugenia i Bronisław Kisielewscy, Zbigniew, Bronisława(f), Franciszek Mocarscy 

11.00 Śp. Katarzyna i Jan Grycko, Grzegorz Jaremko, Piotr Dorosz 

11.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę matki Bożej dla ks. Proboszcza i księży 
pracujących w parafii 

12.30 Śp. Jerzy Lech i dziadków z obojga stron 
12.30 W intencji Parafian 
18.00  

05.06. – Piątek – wspomnienie św. Bonifacego, I piątek miesiąca 
7.00 Śp. Kazimierz – w dniu urodzin 

18.00 Śp. Marta Rawalska 9 rocznica śmierci, Krystyna i Piotr 
18.00 Śp. Antoni Kępski 27 rocznica śmierci, Urszula i zmarli rodzice z obojga stron 
18.00 Śp. Weronika Maćkiewicz 9 rocznica śmierci, Jan Maćkiewicz, Barbara Szpocińska 

06.06. – Sobota – I sobota miesiąca 
7.00  

 9.00 Nabożeństwo NSNMP 
16.30 Msza św. ślubna: Maria i Jarosław Kwiatkowscy 
18.00 Śp. Władysław Ziętek, Marianna i Michał Nowak, Anna i Franciszek Kapusta 
18.00 Śp. Jan Gajko 1 rocznica śmierci i zmarli z rodziny 

07.06. –  X Niedziela Zwykła 
7.30 Śp. Zygmunt 34 rocznica śmierci, Helena, Jadwiga, Wiktor 
7.30 Śp. Antonina(f) Radkiewicz 16 rocznica śmierci i zmarli z rodziny 
9.30 Śp. Bolesław(22 rocznica śmierci) i Genowefa oraz zmarli rodzice z obojga stron 

9.30 O Boże błogosławieństwo, zdrowie, potrzebne łaski dla Edyty i Tomasza z okazji 5 
rocznicy ślubu oraz ich dzieci 

11.00 Śp. Anna i Włodzimierz Bertosz i Waldemar Góral 
11.00 Śp. Józef Śliwiński 8 rocznica śmierci i zmarli rodzice z obojga stron 
12.30 Śp. Cecylia i Józef Pierniccy oraz zmarli z rodziny 
12.30 W intencji Parafian 
18.00 Śp. Alojzy i zmarli z rodziny Zakrzewskich 


